國立體育大學

高教深耕計畫第五次協調會議紀錄

壹、 時    間：民國 109年 07月 22日(星期三) 10時 30分

貳、 地    點：本校行政教學大樓 5樓 515室

參、 主    席：黃副校長東治                           紀錄：藍靖萍

肆、 出席人員：如簽到表

伍、 主席致詞：略

陸、 報告事項：

一、 109年 07月 10日教育部來函，107-108年成果報告書審查意見回

覆及 109-111 年修正計畫書。該函需於 109 年 08 月 10 日前送達

教育部及財團法人高等教育評鑑中心。

二、 經費撥付同 108年，採 3期撥付，每一期經費執行率達 70%以上才

能申請核撥下一期款，請盡量避免於年底使用經費。本案執行率

截止至 7月 21日為 12.51%，實支經費 4,468,962元。

三、 配合教育部計畫期程，需請各計畫於 7/27(一)12:00 回覆資料如

下，共計 4份，請務必準時繳交至各院高耕計畫窗口負責人。

(一) 教育部 107-108 年計畫審查意見，各子計畫對照表之回覆。

(附件一)

(二) 109經費規劃表，各子計畫請參照指標進行規劃。(附件二)

(三) 各計畫主持人若有修正 109 計畫書(已由各院窗口寄發)，請

於修改處以紅字標示。

(四) 請各計畫主持人填寫 109 高教深耕指標執行進度表，及確認

108達成值及 109目標值是否正確。(附件三)

四、 提醒事項

(一) 經費支用注意事項：

1. 今年度的第一批經常門 30%經費已於 3/17(二)由靖萍寄

Email通知開始執行。

2. 因本年度執行時間相當有限，請繳交上述附件後，審慎規劃

執行。

3. 經費使用原則皆依照「教育部補(捐)助及委辦經費核撥結報

作業要點」、「大專校院高等教育深耕計畫經費使用原則」

規定。

4. 各單位之請購及簽文務必會辦教務處教發組各對應窗口，以

便經費管控。

體育學院-藍靖萍(#1270)

健康學院-陳佳惠(#1265)

競技學院-張顒士(#1263)

管理學院-周文庭(#1271)

研發處、通識中心-黃乙純(#1267)

(二) 工讀生聘用：

1. 109 年度起若計畫需進用工讀生，務必於規劃時一同列入，

並由各子計畫進用及薪資造冊(各院兼任助理協助)。請勿將

剩餘經費調整至進用工讀生，以避免有消化預算之嫌疑。

2. 進用工讀生，請以身心障礙人員（包括本校學生、畢業生或

社會人士）為優先考量；盡量進用單一工讀生集中時數，避

免同時進用多位短時數工讀生，如：進用一位每月 40小時，

不要進用 2位每月 20小時，以期減少本校因違反身心障礙

者權益保障法而導致之罰款及增加保費用之支出，屆時可能

需由各單位多分擔該款項。

柒、 臨時動議：

一、 有關子計畫 A4-2海外體驗教育活動推廣(計畫主持人:陳龍弘老師)

乙案，提請討論。

說明：

個人能理解今年因為疫情關係，出國相關計畫經費會有所調整，

但也因為如此，覺得這是一個整備保養器材設備的時機點，為

明年的計畫做準備。但在被通知經費後，覺得經費調整幅度有

點大，期盼經費還有調整空間。

教務處回覆：

今年因疫情影響，出國相關計畫執行恐有困難，因此統一調整

經費。另也顧及大部分經費若轉至整備保養器材設備較無法顯

示執行成效。因此，請相關子計畫今年度先維持目前經費，明

年再視經費需求以及疫情狀況調整。

捌、 主席裁示：

(一) 全球目前處於疫情期間，在出國相關計畫內容及經費較易被

教育部關注，謝謝大家能理解全校統一處理經費分配的方式，

縮減之經費也會支應在防疫期間教學課程進行等方面。

(二) 非常感謝各計畫主持老師、同仁於疫情期間仍持續執行本計

畫，未來還需要大家努力及協助。

玖、 散會：11時 00分